議事録

1/3

JMRC四国

２０２５年度 第１回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：ＪＲホテルクレメント高松

開催日時：２０２５年１月１９日(日)  １０：００～１２：００

１．開会宣言 金井運営委員長

２．出席者確認（〇=出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（〇）金井（〇）板東（〇）萩原（〇）平尾（〇）松原（〇）

和田（〇）高木（×）徳永（〇）八塚（〇）尾崎（〇）武政（〇）

(出席１１名・欠席１名・遅刻０名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦモータースポーツ部 業務課 小林課長

同 香川支部 山野部長 同事業課 奥山裕明課長、鉢呂拓士事業係長

３．議長選任 金井運営委員長

４．議事録作成者 平尾

５．配布資料確認（事前のメール配信を含む）

①議事進行表

②２０２５年 JMRC四国総会資料

６．前回議事録の確認

（案）で問題なし→HPに掲載済

７．報告事項

  ①全国協議会

   全国共同共済は 2025 年３月末に解散され、今後はスポーツ安全保険に移行される。

②保険委員会

 2024 年の加入者数は 294 名、請求は１件。事故報告は、武政委員まで。

2025年の加入は、事務手続きと経費削減のため、できるだけ一括で申し込みをお願いしたい。

年齢は、4/1時点で。

③ラリー部会

 2024 年表彰式（2/15開催）に部会から５万円を補助する。

2025年は、TGR を含め４戦を開催する。

④ジムカーナ部会

 2024 年の参加台数は、参加料を 15,000円に値上げしたが、選手権の平均が 41.6 台で

昨年より 6.6台 増加した。その他のクラスも増加した。

参加台数の増加により会計に余裕が生まれたため、シリーズ表彰対象者の３位までに賞金を出す。

2025年は、中国地区との併催を第４戦と第５戦に予定している。

   2025年共通規則にスポーツ安全保険の加入徹底とゼッケンを選手権から割り振ることを明記した。

   スポーツ安全保険の加入は、第１戦の DCR からお願いする。

⑤ダートラ部会

 2024 年の参加台数は、選手権の平均が 18.6 台で昨年より 4台 増加した。

 2025 年は、RWDクラスを新設する。第１戦の近畿地区との併催、第５戦九州地区との併催に

参加を期待している。

2025年 JMRC 四国シリーズの表彰は、経費削減のため３位までとする。

   スポーツ安全保険の加入は、第１戦の MAC からお願いする。

議事録

2/3

JMRC四国

⑥オートテスト部会

2024年は７戦開催した。毎戦 40～50 台のエントリーがあり、地区外からも増えている。

収支報告は、イベントごとの経費がわかるような形にする。

2025年のエントリー代は、JAF 会員が 3,500円から 4,000円に、JAF会員外は 4,000 円から

4,500 円に値上げする。

2025年の開催は、OWLが 3/2 にイオン高松で、P２が道の駅いたのと薬王寺で開催予定

現在のところ、シリーズ化は難しいと考えている。

2025年から部会長を金井運営委員長から板東慎太郎（OWL）氏に交代する。

⑦審査部会

 2025 年、審査委員会によるイベント保険の確認は、当日ではなく事前に行う。

 ジムカーナの車検におけるタイヤチェックを確実に行うように主催者に促す。

⑧広報部会

 イベントレポートを、ダートラ５戦、ジムカーナ４戦、オートテスト２戦、ドリフトテスト１戦

 JMRC 四国の HP に掲載した。2025 年もイベントレポートの掲載を継続していく。

⑨会計

 2024 年の会費は、すべての加入クラブから入金されている。

 JMRC 全国共済が解散されることに伴い、四国共済の積立金を解約し、JMRC 四国の会計に

組み入れた。

金額が大きいことから、今後の管理には、運営委員会が責任を持って行うことを確認した。

2025年 JMRC 四国から各部会への補助は、ラリーが５万円、ジムカーナは無し、ダートラは

様子を見て必要なら、広報は２万円、HPの管理は３万円とする。

⑩事務局

 HP の管理を和田義明（OWL）氏に依頼する。

８．監査

  各会計報告書に基づいた監査を、通帳原本で行った。

  JMRC四国の全体会計に関する監査は、今後、特に厳格に行うことを確認した。

９．審議事項

  ①総会資料の最終確認について

スポーツ安全保険とダートトライアル専門部会協賛金の会計報告書の一部を訂正する。

  ②JAF 四国地域クラブ協議会規約の改訂について

   今回は案で提示し、細部を再検討した上でクラブ代表者に提案し、８月のクラブ代表者会議で

承認を得る。

10．情報交換及び意見交換

  ①JAF への質問

   Q：JAFの会員資格を失効した時点でライセンス資格も同時に失効する件

   A：競技会当日に会員資格を失効していても競技成績を抹消することはない。

     さかのぼって会費を納入することで会員資格を有効とする。

     近々発行予定の「JAFスポーツ冬号」で会員規則の変更について注意喚起をする。

     現在は４か月間の猶予期間があるが、変更後は、猶予期間が無くなる。

     ライセンス資格の失効に関する改善や復活については、要件の確認中である。

   Q：ジムカーナ競技に関するタイヤアンケートの結果を報告していただきたい。

   A：検討する。

議事録

3/3

JMRC四国

   Q：ダートトライアルの特設コース公認の見通しは、いかがか。

   A：現状と特に変更は無し。

11．ＪＡＦからのお知らせ

   2025年 JAF 四国モータースポーツ表彰式の開催予定 日程：２０２６年１月１８日（日）

会場：ＪＲホテルクレメント高松

12．その他

  無し

13．次回開催予定日及び会場確認

   日時：２０２５年８月１７日（日）９：００～１６：００

会場：愛媛県紙産業センター 会議室

備考：午前は運営委員会、午後はクラブ代表者会議及びカレンダー調整会議

14．閉会宣言

金井運営委員長

以上